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Fragesteller/in. Schmidt, Martin (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)

Name, Vorname (Fraktion)

Kurzbezeichnung: Baumfallungen am Hohlweg

Frage:
Sehr geehrte Frau Ludwig,

ich wirde mich freuen, wenn Sie mir nachfolgende Fragen beantworten lassen kénnten:

1. Wie und Wann wurden die Offentlichkeit sowie die Stadtratsfraktionen Uber die Baumfallungen am Hohiweg informiert? (Vgl. dazu auch Stadtratsbeschluss vom 26.11.2008)

2. Weshalb wird der gesamte Hohlweg als Wald eingeordnet, obwohl im Flachennutzungsplan dies nicht der Fall ist?

3. Wo beginnt und endet aus Sicht der Stadtverwaltung der Wald im Bereich des Hohlweges?

Unterschrift (Fragesteller/in)

Y wird von der Geschéftsstelle des Stadtrates ausgefiillt
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Ihre Ratsanfrage Nr. RA-161/2010
Baumféllungen am Hohiweg

Sehr geehrter Herr Schmidt,

in Beantwortung o. g. Ratsanfrage teile ich Ihnen im Auftrag der Oberbiirgermeisterin Folgendes mit:

zu Frage 1:

Die Offentlichkeit wurde Uber die geplanten Durchforstungsarbeiten im Winterhalbjahr 2009/10 in den Kommunalwaldern der Stadt Chemnitz durch die Pressemitteilung 722 vom 08.10.2009 ausfiihrlich informiert (Amtsblatt 41. Ausgabe 2009, Seite 5). B Zusatzliche erfolgte Uber die Baumfallarbeiten am Hohlweg eine Information der Bevélkerung in der ,Freien Presse“ vom 06./07. und 13./14. Februar 2010.

Darliber hinaus wurden alle Anlieger des Hohlweges mit Schreiben des Grinflachenamtes vom 01.02.2010 Uber die bevorstehenden Waldpflegemafnahmen und die damit verbundenen Verkehrseinschrankungen in Kenntnis gesetzt. i

Da es sich um eine MaRnahme im Rahmen der giltigen und durch den Stadtrat beschlossenen Forsteinrichtungsplanungen im Kommunalwald der Stadt Chemnitz und nicht um die Fallung von StralRenbaumen handelte, erfolgte keine gesonderte Information der Stadtratsfraktionen.

zu Frage 2:

Die Definition des Waldbegriffes ist im § 2 des Sachsischen Waldgesetzes (SachsWaldG) vom

- 10.04.1992, rechtbereinigt mit Stand vom 01.08.2008, eindeutig geregelt.

Wald ist ein tatsachlicher Begriff, d. h. bei der Einschatzung, ob es sich um Wald im Sinne des § 2
SachsWaldG handelt, wird grundsétzlich auf die tatsachlichen Verhéltnisse abgestellt, unabhangig von der Darstellung im Flachennutzungsplan oder Eintragungen in Grundbiichern oder sonstigen
Waldverzeichnissen.

" Die Forstbehorde ist die Fachbehérde, welche fir die Feststellung der Waldeigenschaft und die Waldflachenabgrenzung zustandig ist.
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zu Frage 3:

Der Wald im Bereich des Hohlweges beginnt an der Grundsticksgrenze des Flurstiickes 285
(Dresdner Strafle) und endet an der Grenze zwischen den Flurstiicken 34 und 32 der Gemarkung
Hilbersdorf.

Mit ffeundlichen GruRen

Wesseler
Birgermeisterin

